



Jens Davidson (KD)
Kommunalråd

Kommunfullmäktige
2020-03-09

Svar på interpellation från Sara Sixten (M)

Sara Sixten (M) har vid kommunfullmäktige 2020-02-10 lämnat en interpellation om statistik från Brottsförebyggande rådet.

Jag vill lämna följande svar.

1. Med anledning av de ökade sexualbrotten undrar jag vilka specifika åtgärder kommunalrådet avser att göra?

Sexualbrottsligheten är ett samhällsproblem som vi ser en ökande trend av i hela Sverige. Det är ett komplext problem som behöver motverkas i samverkan med ett flertal aktörer. En specifik åtgärd mot sexualbrott som sker i nära relationer är exempelvis det samarbete kommunen har med *Huskurage*. Det är en ideell förening som bygger på grannsamverkan och där socialtjänsten, Haninge Bostäder och kvinnojouren är inkopplade. En av åtgärderna i Mittensamarbetets politiska plattform är också att särskilt berörda inom skola, fritid och socialtjänst ska utbildas rörande våld inom nära relationer och hedersrelaterat våld, och det är ett arbete som är påbörjat.

Vad gäller sexualbrott i offentlig miljö visar statistik att dessa till övervägande stor del sker i samband med kollektivtrafikens knutpunkter. Därför anser jag det viktigt att vi fortsätter stärka upp tryggheten på våra pendeltågstationer och busstorg, inom ramen för den samverkan kommunen har med MTR, SL och Nobina. I det åtgärds paket som arbetats fram i trygghetskommissionen och som kommunstyrelsen tillsammans med Sverigedemokraterna och Vänsterpartiet röstade igenom, ingår bl.a inrättande av trygghetsvärdar/väktare, utökad fältresurs och utbyggnad av kameraövervakning i kommunen. Dessa är alla åtgärder för en ökad trygghet generellt i Haninges offentliga miljöer, och då också med syfte att ha en motverkande effekt på sexualbrottsligheten.

2. Anser kommunalrådet att Haninge bör utveckla sitt jämställdhetsarbete?

Jag anser att vi ständigt bör utveckla kommunens jämställdhetsarbete, och det görs också systematiskt. Jämställdhet är en bred fråga som berör hela den kommunala verksamheten. Inte minst berör det skolområdet, och det värderingsarbete som riktar sig till eleverna. Det är viktigt inte minst på lång sikt. Men det handlar också om insatser som exempelvis genomförandet av heltid som norm i anställningarna inom utvalda yrkesgrupper i kommunen, som traditionellt är

kvinnodominerade. Sammantaget är det en fråga som berör hela den kommunala verksamheten, och som kräver ett kontinuerligt och förvaltningsövergripande utvecklingsarbete.

3. När kommer Haningeborna uppleva att de känner sig tryggare?

Enligt de trygghetsundersökningar som kommunen gör för att mäta Haningebornas upplevda trygghet, så visar de på en positiv utveckling sedan de började göras 2006. Visserligen är en mätning, oavsett när den sker, en ögonblicksbild och jag vill inte förneka att vi har problem med upplevd otrygghet bland många invånare. Att det finns människor som undviker särskilda platser eller inte vågar gå ut på kvällarna är ett misslyckande för hela samhället, och det är ett problem vi inte ska underskatta eller blunda för.

Framförallt är det läget med ungdomsrånen som bekymrar oss särskilt. Det var också en av de drivande orsakerna till att kommunledningen bjöd in till den trygghetskommission som fullmäktiges samtliga partier arbetade med i höstas, och som renderade i femton trygghetsåtgärder med syfte att stärka Haningebornas trygghet ytterligare.

4. Hur avser kommunalrådet att leva upp till målsättningen att vara en barnrättskommun när statistiken med brott mot unga kraftigt försämras?

Att vara barnrättskommun innebär att man åtar sig att FN:s barnkonvention ska genomsyra hela den kommunala verksamheten. Den har således inte med brottsstatistik att göra, även om det ändå är en högst prioriterad fråga för såväl polisen som den politiska ledningen i Haninge.

5. Står inte kommunalrådet fast vid sitt partis löfte om att man ska kunna lita på Haninge och när kommer Haningeborna få se mer av kristdemokratisk politik om till exempel att Haninge ska vara en fantastisk kommun att växa upp

I förhandlingarna som ledde fram till det nuvarande styret fick vi igenom mycket kristdemokratisk politik. Många av de löften vi gick till val på finns nu med som åtgärder i den politiska plattform som Mittensamarbetet kommit överens om, och som under mandatperioden kommer att implementeras.

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag att kommunfullmäktige beslutar att anse interpellationen besvarad.



Jens Davidson (KD)
Kommunalråd